
Augsburg - Treuchtlingen Stand V 1.0

15.08.23 - 11.09.23 25.07.2023

Linie DB 

SEV
RE 16 RE 16

DB 

SEV
RE 16 RE 16

RB 87 RB 87 RE 80 RE 80 RB 87 RB 87 RB 87
RE 16 RE 16

RB 87

Zugnummer 59110 59110 59110 59110 59114 59114 57238
57240  

57242  
57008 57006 57244 57246 57010 59116 59116 57248

15.8. 15.8. 18.8.
15.-

26.8.

Fahrplanänderungen gültig am
20.8. 19.8.

27.8.-

11.9.

2.9. 20.8. 2.9. 4.-8.9.
15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9.

3.9. 26.8. 3.9.

Verkehrstage Sa+So Sa+So Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr tgl Mo-Fr Sa+S Mo-Fr Sa+S Mo-Fr tgl tgl Mo-Fr

Augsburg Hbf (ab) 3.17 3.19 5.14 5.17 (A)  5.22 5.43 (A)  6.28 (C)  6.28 (A)  6.35 (C)  6.53 (A)  6.54 7.06 7.09 (A)  7.38

Augsburg-Oberhausen (ab) 3.21 3.22 5.18 5.20 "   5.25 5.46 "   6.31 "   6.31 "   6.39 "   6.57 "   6.57 7.12 7.12 "   7.42

Gersthofen (ab) 3.26 3.26 | | "   5.29 5.50 "  | "  | "   6.43 "   7.01 "   7.01 7.19 7.19 "   7.46

Gablingen (ab) 3.31 3.31 | | "   5.33 5.54 "  | "  | "   6.47 "   7.06 "   7.06 7.23 7.23 "   7.56

Langweid (Lech) (ab) 3.34 3.34 | | "   5.35 5.57 "  | "  | "   6.50 "   7.09 "   7.09 7.27 7.27 "   7.59

Herbertshofen (ab) 3.37 3.37 | | "   5.39 6.01 "  | "  | "   6.54 "   7.13 "   7.13 | | "   8.03

Meitingen (ab) 3.40 3.40 5.30 5.30 "   5.41 6.03 "   6.41 "   6.41 "   6.56 "   7.16 "   7.16 7.32 7.32 "   8.06

Westendorf (ab) 3.43 3.43 | | "   5.44 6.06 "  | "  | "   6.59 "   7.19 "   7.19 | | "   8.09

Nordendorf (ab) 3.46 3.46 5.34 5.34 "   5.47 6.09 "   6.45 "   6.45 "   7.02 "   7.22 "   7.22 7.36 7.36 "   8.12

Mertingen Bahnhof (ab) 3.51 3.51 5.40 5.40 "   5.58 6.14 "   6.50 "   6.50 "   7.07 "   7.27 "   7.27 7.41 7.41 "   8.17

Bäumenheim (ab) 3.54 3.54 | | "   6.01 6.17 "  | "  | "   7.10 "   7.30 "   7.30 | | "   8.20

Donauwörth (an) 3.58 3.58 5.47 5.47 (A)  6.07 6.23 "   6.57 "   6.56 (A)  7.16 (C)  7.35 (A)  7.35 7.46 7.46 (A)  8.26

Donauwörth (ab) ... "   6.59 "   6.59 ... ... ... ...

Otting-Weilheim (ab) ... ... "   7.11 "   7.11 ... ... ... ...

Treuchtlingen (ab) ... ... (A)  7.21 (C)  7.21 ... ... ... ...

nach Aalen Würzburg Würzburg

Legende Bemerkungen

Fahrtzeiten Zug/Bus DB Regio A = W (Sa)

Go-Ahead: veränderte Fahrtzeiten C = Sa+S

Schienenersatzverkehr

03:17 Fahrt entfällt

Alle Angaben ohne Gewähr, insbesondere

die Angaben zu Zügen von DB Regio.

Eingeschränkte Fahrradmitnahme in den

Bussen des Schienenersatzverkehrs.



Augsburg - Treuchtlingen Stand V 1.0

15.08.23 - 11.09.23 25.07.2023

Linie

Zugnummer

Fahrplanänderungen gültig am

Verkehrstage

Augsburg Hbf (ab)

Augsburg-Oberhausen (ab)

Gersthofen (ab)

Gablingen (ab)

Langweid (Lech) (ab)

Herbertshofen (ab)

Meitingen (ab)

Westendorf (ab)

Nordendorf (ab)

Mertingen Bahnhof (ab)

Bäumenheim (ab)

Donauwörth (an)
Donauwörth (ab)

Otting-Weilheim (ab)

Treuchtlingen (ab)
nach

Legende Bemerkungen

Fahrtzeiten Zug/Bus DB Regio A = W (Sa)

Go-Ahead: veränderte Fahrtzeiten C = Sa+S

Schienenersatzverkehr

03:17 Fahrt entfällt

Alle Angaben ohne Gewähr, insbesondere

die Angaben zu Zügen von DB Regio.

Eingeschränkte Fahrradmitnahme in den

Bussen des Schienenersatzverkehrs.

RB 87 RE 80 RB 89 RB 87 RB 87
RE 16 RE 16

RB 87 RB 87 RE 80 RB 89 RB 87 RB 87

57116 57118 57218 57250 57120 59118 59118 57252 57124 57026 57126 57254 57128

15.-26.8.

27.8.-

11.9.

15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9.

tgl tgl tgl Mo-Fr tgl tgl tgl Mo-Fr tgl tgl tgl Mo-Fr tgl

7.57 8.28 8.28 (A)  8.33 8.53 9.10 9.12 (A)  9.35 9.54 10.28 10.28 (A) 10.33 10.54

8.00 8.31 8.31 "   8.37 8.56 9.14 9.15 "   9.39 9.57 10.31 10.31 "  10.37 10.57

8.04 | | "   8.41 9.00 | | "   9.43 10.01 | | "  10.41 11.01

8.09 | | "   8.45 9.04 | | "   9.47 10.06 | | "  10.45 11.06

8.12 | | "   8.48 9.07 | | "   9.50 10.09 | | "  10.48 11.09

8.16 | | "   8.52 9.11 | | "   9.53 10.13 | | "  10.52 11.13

8.19 8.42 8.42 (A)  8.55 9.13 9.25 9.25 (A)  9.57 10.16 10.42 10.42 (A) 10.56 11.16

8.22 | | ... 9.16 | | ... 10.19 | | ... 11.19

8.25 8.46 8.46 ... 9.19 9.29 9.29 ... 10.22 10.46 10.46 ... 11.22

8.30 8.51 8.51 ... 9.30 9.34 9.34 ... 10.27 10.51 10.51 ... 11.27

8.33 | | ... 9.33 | | ... 10.30 | | ... 11.30

8.38 8.57 8.57 ... 9.39 9.39 9.39 ... 10.35 10.57 10.57 ... 11.35

... 8.59 ... ... ... ... 10.59 ... ...

... 9.11 ... ... ... ... ... 11.11 ... ... ...

... 9.21 ... ... ... ... ... 11.21 ... ... ...

Würzburg Aalen Würzburg Aalen



Augsburg - Treuchtlingen Stand V 1.0

15.08.23 - 11.09.23 25.07.2023

Linie

Zugnummer

Fahrplanänderungen gültig am

Verkehrstage

Augsburg Hbf (ab)

Augsburg-Oberhausen (ab)

Gersthofen (ab)

Gablingen (ab)

Langweid (Lech) (ab)

Herbertshofen (ab)

Meitingen (ab)

Westendorf (ab)

Nordendorf (ab)

Mertingen Bahnhof (ab)

Bäumenheim (ab)

Donauwörth (an)
Donauwörth (ab)

Otting-Weilheim (ab)

Treuchtlingen (ab)
nach

Legende Bemerkungen

Fahrtzeiten Zug/Bus DB Regio A = W (Sa)

Go-Ahead: veränderte Fahrtzeiten C = Sa+S

Schienenersatzverkehr

03:17 Fahrt entfällt

Alle Angaben ohne Gewähr, insbesondere

die Angaben zu Zügen von DB Regio.

Eingeschränkte Fahrradmitnahme in den

Bussen des Schienenersatzverkehrs.

RE 16 RE 16 RE 16 RE 16
RB 87 RB 87 RE 80 RB 89 RB 87 RB 87

RE 16 RE 16
RB 87 RB 87

59120 59122 59120 59122 57256 57132 57034 57134 57258 57136 59124 59124 57156 57140

15.8. 16.-18.8.
15.-

26.8.
19.+20.

8.
21.-25.8.

27.8.-

11.9.

27.8.
28.8.-

1.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9.

2.+3.9. 4.-8.9.

Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr tgl tgl tgl Mo-Fr tgl tgl tgl Mo-Fr tgl

11.13 11.13 11.14 11.14 (A) 11.33 11.54 12.25 12.25 (A) 12.34 12.51 13.10 13.11 (A) 13.34 13.53

11.17 11.17 11.17 11.17 "  11.37 11.57 12.28 12.28 "  12.38 12.54 13.14 13.15 "  13.37 13.57

| | | | "  11.41 12.01 | | "  12.42 12.58 | | "  13.41 14.01

| | | | "  11.45 12.06 | | "  12.46 13.02 | | "  13.45 14.06

| | | | "  11.48 12.09 | | "  12.49 13.05 | | "  13.49 14.09

| | | | "  11.52 12.13 | | "  12.53 13.09 | | "  13.52 14.13

11.28 11.28 11.27 11.27 (A) 11.56 12.16 12.43 12.43 (A) 12.56 13.11 13.25 13.26 (A) 13.56 14.16

| | | | ... 12.19 | | ... 13.14 | | ... 14.19

11.32 11.32 11.32 11.32 ... 12.22 12.47 12.47 ... 13.17 13.30 13.30 ... 14.22

11.38 11.38 11.37 11.37 ... 12.27 12.52 12.52 ... 13.28 13.35 13.36 ... 14.27

| | | | ... 12.30 | | ... 13.31 | | ... 14.30

11.43 11.43 11.43 11.43 ... 12.35 12.58 12.58 ... 13.37 13.41 13.41 ... 14.35

... ... 12.59 ... ... ... ...

... ... 13.11 ... ... ... ... ...

... ... 13.21 ... ... ... ... ...

Würzburg Aalen



Augsburg - Treuchtlingen Stand V 1.0

15.08.23 - 11.09.23 25.07.2023

Linie

Zugnummer

Fahrplanänderungen gültig am

Verkehrstage

Augsburg Hbf (ab)

Augsburg-Oberhausen (ab)

Gersthofen (ab)

Gablingen (ab)

Langweid (Lech) (ab)

Herbertshofen (ab)

Meitingen (ab)

Westendorf (ab)

Nordendorf (ab)

Mertingen Bahnhof (ab)

Bäumenheim (ab)

Donauwörth (an)
Donauwörth (ab)

Otting-Weilheim (ab)

Treuchtlingen (ab)
nach

Legende Bemerkungen

Fahrtzeiten Zug/Bus DB Regio A = W (Sa)

Go-Ahead: veränderte Fahrtzeiten C = Sa+S

Schienenersatzverkehr

03:17 Fahrt entfällt

Alle Angaben ohne Gewähr, insbesondere

die Angaben zu Zügen von DB Regio.

Eingeschränkte Fahrradmitnahme in den

Bussen des Schienenersatzverkehrs.

RE 80 RB 89 RB 87 RB 87
RE 16 RE 16

RB 87 RB 87 RE 80 RB 89 RB 87 RB 87
RE 16

57042 57142 57158 57144 59126 59126 57162 57148 57050 57150 57172 57152 59130

15.-26.8. 15.-26.8.

27.8.-11.9.

15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9.

tgl tgl Mo-Fr tgl tgl tgl Mo-Fr tgl tgl tgl Mo-Fr tgl tgl

14.28 14.28 (A) 14.34 14.54 15.11 15.12 (A) 15.37 15.51 16.28 16.28 (A) 16.33 16.51 17.11
14.31 14.31 "  14.38 14.57 15.15 15.15 "  15.41 15.54 16.31 16.31 "  16.37 16.54 17.14

| | "  14.42 15.01 | | "  15.45 15.58 | | "  16.41 16.58 |
| | "  14.46 15.06 | | "  15.56 16.02 | | "  16.51 17.03 |
| | "  14.49 15.09 | | "  15.59 16.05 | | "  16.54 17.06 |
| | "  14.53 15.13 | | "  16.03 16.09 | | "  16.58 17.10 |

14.42 14.42 (A) 14.57 15.16 15.26 15.26 "  16.06 16.11 16.41 16.41 "  17.00 17.13 17.24
| | ... 15.19 | | "  16.09 16.14 | | "  17.03 17.16 |

14.46 14.46 ... 15.22 15.30 15.30 "  16.12 16.17 16.45 16.45 "  17.06 17.19 17.29
14.51 14.51 ... 15.27 15.35 15.35 "  16.17 16.22 16.51 16.51 "  17.11 17.24 17.34

| | ... 15.30 | | "  16.19 16.25 | | "  17.14 17.27 |
14.57 14.57 ... 15.35 15.41 15.41 (A) 16.25 16.31 16.57 16.57 (A) 17.20 17.32 17.41
14.59 ... ... ... ... 16.59 ... ...

15.11 ... ... ... ... ... 17.11 ... ... ...

15.21 ... ... ... ... ... 17.21 ... ... ...

Würzburg Aalen Würzburg Aalen



Augsburg - Treuchtlingen Stand V 1.0

15.08.23 - 11.09.23 25.07.2023

Linie

Zugnummer

Fahrplanänderungen gültig am

Verkehrstage

Augsburg Hbf (ab)

Augsburg-Oberhausen (ab)

Gersthofen (ab)

Gablingen (ab)

Langweid (Lech) (ab)

Herbertshofen (ab)

Meitingen (ab)

Westendorf (ab)

Nordendorf (ab)

Mertingen Bahnhof (ab)

Bäumenheim (ab)

Donauwörth (an)
Donauwörth (ab)

Otting-Weilheim (ab)

Treuchtlingen (ab)
nach

Legende Bemerkungen

Fahrtzeiten Zug/Bus DB Regio A = W (Sa)

Go-Ahead: veränderte Fahrtzeiten C = Sa+S

Schienenersatzverkehr

03:17 Fahrt entfällt

Alle Angaben ohne Gewähr, insbesondere

die Angaben zu Zügen von DB Regio.

Eingeschränkte Fahrradmitnahme in den

Bussen des Schienenersatzverkehrs.

RE 16
RB 87 RB 87 RE 80 RE 80 RB 89 RB 87

DB 

SEV RB 87 RB 87 SEV
RE 16 RE 16

59130 57058 57160 57090 57164 57190 57066 59132 57168 57170 172 59132 59132

11.9.

15.-26.8.

27.8.-11.9. 27.8.-11.9.

15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 14.8. - 11.9.

tgl Mo-Fr tgl Sa+S Mo-Fr Sa+S Mo-Fr tgl Mo-Fr Sa+S tgl tgl

17.11 (A) 17.33 17.54 (C) 18.28 (A) 18.28 (C) 18.28 (A) 18.34 (A) 18.54 (C) 18.54 19:00 19.16 19.17

17.15 "  17.37 17.57 "  18.31 "  18.31 "  18.31 "  18.37 "  18.57 "  18.57 19:08 19.20 19.20

| "  17.41 18.01 "  | "  | "  | "  18.41 | "  19.01 "  19.01 19:16 | |

| "  17.50 18.06 "  | "  | "  | "  18.45 | "  19.05 "  19.06 19:26 | |

| "  17.54 18.09 "  | "  | "  | "  18.48 | "  19.08 "  19.09 19:36 | |

| "  17.57 18.13 "  | "  | "  | "  18.52 | "  19.11 "  19.13 19:44 | |

17.26 "  18.00 18.16 "  18.42 "  18.42 "  18.42 "  18.54 "  19.14 "  19.16 19:50 19.31 19.29

| "  18.03 18.19 "  | "  | "  | "  18.57 | "  19.17 "  19.19 19:56 | |

17.30 "  18.06 18.22 "  18.46 "  18.46 "  18.46 "  19.00 "  19.20 "  19.22 20:02 19.35 19.33

17.36 "  18.11 18.27 "  18.51 "  18.51 "  18.51 "  19.05 "  19.25 "  19.27 20:12 19.41 19.39

| "  18.14 18.30 "  | "  | "  | "  19.08 | "  19.28 "  19.30 20:18 | |

17.41 (A) 18.20 18.35 "  18.57 "  18.57 "  18.57 (A) 19.14 (A) 19.33 (C) 19.35 20:30 19.46 19.46
... "  18.59 "  18.59 ... ... ...

... ... "  19.11 "  19.11 ... ... ... ...

... ... (C) 19.21 (A) 19.21 ... ... ... ...

Nördlingen Würzburg Ansbach Aalen



Augsburg - Treuchtlingen Stand V 1.0

15.08.23 - 11.09.23 25.07.2023

Linie

Zugnummer

Fahrplanänderungen gültig am

Verkehrstage

Augsburg Hbf (ab)

Augsburg-Oberhausen (ab)

Gersthofen (ab)

Gablingen (ab)

Langweid (Lech) (ab)

Herbertshofen (ab)

Meitingen (ab)

Westendorf (ab)

Nordendorf (ab)

Mertingen Bahnhof (ab)

Bäumenheim (ab)

Donauwörth (an)
Donauwörth (ab)

Otting-Weilheim (ab)

Treuchtlingen (ab)
nach

Legende Bemerkungen

Fahrtzeiten Zug/Bus DB Regio A = W (Sa)

Go-Ahead: veränderte Fahrtzeiten C = Sa+S

Schienenersatzverkehr

03:17 Fahrt entfällt

Alle Angaben ohne Gewähr, insbesondere

die Angaben zu Zügen von DB Regio.

Eingeschränkte Fahrradmitnahme in den

Bussen des Schienenersatzverkehrs.

SEV RB 87 RB 87 SEV RE 80 RB 89
DB SEV

RB 87 SEV
RE 16

RE 80 SEV

176 57072 57176 180 57078 57178 59134 57180 184 59134 57184 186

14.8.

15.-18.8.

19.+20.8.

14.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 14.8. - 11.9. 14.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 14.8. - 11.9. 14.8. - 11.9.
21.+29.8.

14.8. - 11.9. 14.8. - 11.9.

30.8.-3.9.

Mo-Fr tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

19:20 (A) 19.02 19.54 20:00 20.28 20.28 20.54 21:00 21.14 21.54 22:00
19:28 "  19.05 19.57 20:08 20.30 20.30 20.57 21:08 21.17 21.57 22:08
19:36 "  19.09 20.01 20:16 | | | 21.01 21:16 | 22.01 22:16
19:46 "  19.13 20.06 20:26 | | | 21.06 21:26 | 22.06 22:26
19:56 "  19.16 20.09 20:36 | | | 21.09 21:36 | 22.09 22:36
20:04 "  | 20.13 20:44 | | | 21.13 21:44 | 22.13 22:44
20:10 "  19.21 20.16 20:50 20.42 20.42 21.16 21:50 21.26 22.16 22:50
20:16 "  | 20.19 20:56 | | | 21.19 21:56 | 22.19 22:56
20:22 "  19.26 20.22 21:02 20.46 20.46 21.22 22:02 21.31 22.22 23:02
20:32 "  19.31 20.27 21:12 20.51 20.51 21.27 22:12 21.36 22.27 23:12
20:38 "  | 20.30 21:18 | | | 21.30 22:18 | 22.30 23:18
20:50 (A) 19.39 20.35 21:30 20.57 20.57 21.35 22:30 21.41 22.34 23:30

... ... 20.59 ... 22.39

... ... 21.11 ... ... 22.52

... ... 21.21 ... ... 23.01

Ansbach Aalen



Augsburg - Treuchtlingen Stand V 1.0

15.08.23 - 11.09.23 25.07.2023

Linie

Zugnummer

Fahrplanänderungen gültig am

Verkehrstage

Augsburg Hbf (ab)

Augsburg-Oberhausen (ab)

Gersthofen (ab)

Gablingen (ab)

Langweid (Lech) (ab)

Herbertshofen (ab)

Meitingen (ab)

Westendorf (ab)

Nordendorf (ab)

Mertingen Bahnhof (ab)

Bäumenheim (ab)

Donauwörth (an)
Donauwörth (ab)

Otting-Weilheim (ab)

Treuchtlingen (ab)
nach

Legende Bemerkungen

Fahrtzeiten Zug/Bus DB Regio A = W (Sa)

Go-Ahead: veränderte Fahrtzeiten C = Sa+S

Schienenersatzverkehr

03:17 Fahrt entfällt

Alle Angaben ohne Gewähr, insbesondere

die Angaben zu Zügen von DB Regio.

Eingeschränkte Fahrradmitnahme in den

Bussen des Schienenersatzverkehrs.

RB 89 SEV SEV RB 87 RB 87 SEV

57186 188 199 57188 57100
100

14.8. - 11.9. 14.8. - 11.9. 14.8. - 11.9. 15.8. - 11.9. 14.8. - 11.9. 14.8. - 11.9.

tgl tgl Sa+S

in den Nächten 

Sa/So und vor 

Feiertagen
22.54 23:00 00:00 0.01 (C)  0.57 01:05

22.57 23:08 00:08 0.04 "   1.00 01:13

23.01 23:16 00:16 0.08 "   1.04 01:21

23.06 23:26 00:26 0.12 "   1.09 01:31

23.09 23:36 00:36 0.15 "   1.12 01:41

23.13 23:44 00:44 0.19 "   1.16 01:49

23.16 23:50 00:50 0.21 "   1.19 01:55

23.19 23:56 00:56 0.24 "   1.22 02:01

23.22 00:02 01:02 0.27 "   1.25 02:07

23.27 00:12 01:12 0.32 "   1.31 02:17

23.30 00:18 01:18 0.35 "   1.34 02:23

23.34 00:30 01:30 0.40 (C)  1.39 02:35

... ...

... ... ...

... ... ...

Aalen


